ДОГОВОР № ПФ /
на оказание платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО УГЛТУ

по дополнительной общеобразовательной программе

для иностранных граждан и лиц без гражданства
г. Екатеринбург

                               «___» _______ 2022 года
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный лесотехнический университет» (ФГБОУ ВО УГЛТУ), действующее на основании лицензии (рег.№2355 серия 90Л01 №0009433), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 30 августа 2016 года, и свидетельства о государственной аккредитации (рег.№2267 серия 90А01 №0002389), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 27 сентября 2016 года, в лице проректора по научной работе и инновационной деятельности Валерия Владимировича Фомина, действующего на основании доверенности № 64 от 26 октября 2021г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин __________________________ именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Обучающийся обязуется оплатить образовательную услугу, предоставляемую ему (Обучающемуся) в ФГБОУ ВО УГЛТУ по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы ««Подготовка иностранных граждан и лиц без гражданства к освоению профессиональных образовательных программ на русском языке».

1.2. Перечень образовательных дисциплин, предоставляемых Обучающемуся, определяется согласно учебному плану дополнительной общеобразовательной программы.

1.3. Срок освоения образовательной программы с «____» _____________2022 г.  по «____» ________ 2022 г.

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы  ему выдается документ об окончании обучения.

2. Права Исполнителя и Обучающегося.
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Устанавливать самостоятельно порядок и форму реализации образовательной программы.

2.1.2. Контролировать выполнение Обучающимся образовательной программы с констатацией факта успеваемости или неуспеваемости по данным текущих оценок.

2.1.3. Отчислять Обучающегося из ФГБОУ ВО УГЛТУ за нанесение материального ущерба, нарушение правил внутреннего распорядка.

2.1.4. Иметь иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в  порядке,  установленном  локальными  нормативными актами,    имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Принимать  в  порядке,  установленном  локальными  нормативными актами,    участие   в   социально-культурных,   оздоровительных   и   иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

2.2.6. Иметь иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ.
3. Обязанности Исполнителя и Обучающегося.
3. 1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Предоставить Обучающемуся достоверную информацию о ФГБОУ ВО УГЛТУ и об оказываемых платных образовательных услугах.

3.1.2. Зачислить Обучающегося в ФГБОУ ВО УГЛТУ для обучения по образовательной программе, выполнившего условия приема и требования раздела 4 настоящего Договора по оплате обучения.
3.1.3. Организовать    и    обеспечить   надлежащее   предоставление образовательных  услуг,  предусмотренных разделом 1  настоящего Договора.

3.1.4. Обеспечить     Обучающемуся     предусмотренные образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (посещение поликлиники или больницы) (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать   от   Обучающегося  плату  за образовательные услуги.

3.1.7. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия.

3.1.8. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.
3.2. Обучающийся обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги в размере и сроки, указанные в разделе 4 настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя об изменении места жительства, телефонов, перемени имени (отчестве, фамилии) и иных данных, влияющих на исполнение настоящего Договора.
3.2.3. Выполнять  задания  для  подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.2.4 Посещать занятия, указанные в учебном расписании, полностью и качественно выполнять требования

образовательной программы.

3.2.5 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

3.2.6. Соблюдать   требования   учредительных   документов,   правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя. Не допускать случаев нарушения общественной и учебной дисциплины.

3.2.7. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Полная стоимость платных  образовательных  услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 130000,00 (Сто тридцать тысяч) рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за  исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня  инфляции,  предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Обучающийся оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, в следующем порядке:

до начала обучения в размере 100 % стоимости образовательных услуг (единовременно за весь период обучения).
4.3. Оплата за обучение производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанного в разделе 9.
5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.3.  В случае неоплаты услуг в размере и порядке, предусмотренном настоящим Договором, Исполнитель имеет право не допустить Обучающегося до учебных занятий и расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

установления  нарушения  порядка  приема в образовательную организацию, повлекшего   по   вине   Обучающегося   его  незаконное  зачисление  в  эту образовательную организацию;  просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности  надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.5. Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения  обязательств  по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.

5.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения  настоящего  Договора  при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. Ответственность Исполнителя и Обучающегося.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном Договором и законодательством РФ.
6.2. При  обнаружении  недостатка  образовательной услуги, в том числе оказания   ее   не   в   полном  объеме,  предусмотренном  образовательной программой, Обучающийся вправе по своему выбору потребовать: безвозмездного оказания образовательной услуги, соразмерного  уменьшения  стоимости  оказанной  образовательной услуги, возмещения  понесенных  им  расходов  по устранению недостатков оказанной образовательной услуги.
6.3. В случае, когда невозможность исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договором, возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Исполнитель возвращает Обучающемуся сумму, указанную в п. 4.1. настоящего Договора, за вычетом фактически понесенных им (Исполнителем) расходов.

6.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Обучающегося, денежные средства, уплаченные Исполнителю, возврату ему (Обучающемуся) не подлежат.

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия Договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до завершения обучения в полном объеме либо до отчисления Обучающегося.
8. Заключительные положения.
8.1. Сведения,   указанные   в   настоящем   Договоре,  соответствуют информации,  размещенной на официальном сайте  Исполнителя в информационно-телекоммуникационной   сети   "Интернет"   на  дату  заключения  настоящего Договора.

8.2. На период обучения Обучающемуся предоставляется общежитие на платной основе по договору найма жилого помещения в УГЛТУ.
8.3. Под  периодом  предоставления  образовательной  услуги  (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося  в  образовательную  организацию  до  даты  издания приказа об окончании   обучения   или   отчислении   Обучающегося  из  образовательной организации.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Изменения и дополнения  настоящего  Договора  могут  производиться  только в письменной форме и подписываться Сторонами. Изменения  Договора  оформляются  дополнительными  соглашениями к Договору.
8.6. С Уставом УГЛТУ, Правилами внутреннего распорядка, Положениями об аттестации, Порядком зачисления, отчисления обучающихся УГЛТУ, Правилами оказания платных образовательных услуг, лицензией на образовательную деятельность и свидетельством о государственной аккредитации ознакомлен, содержание данных документов и Договора мне понятно.

Обучающийся:

                                                                                      ____________________
                                                                                                       (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЯ, ЯВЛЯЮЩИЕСЯ НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ ДОГОВОРА

Приложение № 1 «Акт об оказании услуг».

9. Адреса и реквизиты Сторон.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего        образования
«Уральский государственный
лесотехнический университет»
Юридический адрес  620100,
г. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37
Почтовый адрес  620100,
  г. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37
ИНН         6662000973
КПП         668501001
Банковские реквизиты
УФК по Свердловской области
(УГЛТУ л/сч.20626Х45000)
Расчетный счет 03214643000000016200

Банк получателя: Уральское ГУ
Банка России//УФК по Свердловской
области г. Екатеринбург

БИК 016577551

Корр/счет 40102810645370000054

ОКТМО  65701000
Код бюджетной классификации дохода

00000000000000000130

Проректор по НРиИД

__________________    В.В.Фомин
                (подпись)

	ОБУЧАЮЩИЙСЯ
Паспортные данные:

Адрес места регистрации:
_________________________________

_________________________________

Адрес места жительства:

_________________________________

_________________________________
___________________________________
Телефон____________________________
Электронная почта___________________

_________________________________
      ________________________
                            (подпись)

	Согласовано:
Начальник управления

   Бухгалтерского учета и

отчетности_______________________
И.о. зав. кафедрой РИЯ _______________

Приложение № 1

к договору № ____от_____

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Уральский государственный лесотехнический университет" ИНН 6662000973 КПП 668501001

	620100, Свердловская обл, Екатеринбург г, Сибирский тракт, дом 37, тел.:2212159

	Акт № 0000-000              от

	       об оказании услуг

	Заказчик:

	Основание:

	Валюта: Руб.

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	За образовательные услуги по
	Чел.
	1,000

	Итого:

	В том числе НДС
	Без НДС

	Всего (с учетом НДС):

	Всего оказано услуг на сумму:  ____________________ рублей 00 копеек, в т.ч.: НДС - Ноль рублей 00 копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Ректор

	Е. П. Платонов

	От исполнителя:

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М.П.

	От заказчика:

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М.П.